proprius, i, n.	známka
consisto, ere, stiti, -	usadit se
simul	přítom, zároveň
sublatus, a, um	zmařený
tutus, a, um	bezpečný
repentinus, a, um	náhly, nenadály
incursio, onis, f.	vpád
ius dicere	konat soudy
minuo, ere, ui, utum	urovnávat
latrocinium, ii, n.	loupež, zákeřnictví
infamia, ae, f.	hanba
praedico, are, avi, atum	rozhlášovat, hlásat

disidia, ae, f.  
 iuventus, tis, m.  
 profiteor, i, fessus sum  
 consurgo, ere, surrexi, surrectum  
 probo, are, avi, atum  
 collaudo, are, avi, atum  
 sequor, qui, secutus sum  
 desertor, oris, m.  
 proditor, oris, m.  
 derogo, are, avi, atum  
 hospes, itis, m.  
 violo, are, avi, atum  
 sanctus, a, um  
 communico, are, avi, atum  
 victus, us, m.

zahálka  
 mládež  
 přiznávat, ohlašovat, přiklánět se  
 povstávat, zvedat se  
 vážit si  
 schvalovat, vychvalovat  
 držet se někoho  
 zběh, uprchlík  
 zrádce  
 odnímat, ubírat  
 cizinec, pocestný, host  
 ublížit, dopustit se násilí  
 svatý, nedotknutelný, neporušený  
 sdílet, dopřát, dělit se o  
 pokrm, jídlo, život, živobyčí, způsob života

[24] Ac fuit antea tempus, cum Germanos Galli virtute superarent, ultro bella inferrent, propter hominum multitudinem agrique inopiam trans Rhenum colonias mitterent. Itaque ea quae fertilissima Germaniae sunt loca circum Hercyniam silvam, quam Eratostheni et quibusdam Graecis fama notam esse video, quam illi Orcyniam appellant, Volcae Tectosages occupaverunt atque ibi consederunt; quae gens ad hoc tempus his sedibus sese continet summamque habet iustitiae et bellicae laudis opinionem. Nunc quod in eadem inopia, egestate, patientia qua Germani permanent, eodem victu et cultu corporis utuntur; Gallis autem provinciarum propinquitas et transmarinarum rerum notitia multa ad copiam atque usus largitur, paulatim adsuefacti superari multisque victi proeliis ne se quidem ipsi cum illis virtute comparant.

ultro  
 colonia, ae, f.  
 video, ere, vidi, visum  
 contineo, ere, ui,-  
 opinio, onis, f.  
 opinionem habere  
 egestas, atis, f.  
 largior, iri, itus sum  
 paulatim

neočekávaně, sám, dobrovolně, od sebe  
 osada, osadníci  
 vidět, znát, vědět  
 zaujímat, ohraničovat, držet pohromadě  
 pověst, myšlenka, sláva  
 být proslulý  
 nuznost, chudoba  
 štědrě rozdávat  
 pomalu, pomenáhlu

[25] Huius Hercyniae silvae, quae supra demonstrata est, latitudo novem dierum iter expedito patet: non enim aliter finiri potest, neque mensuras itinerum noverunt. Oritur ab Helvetiorum et Nemetum et Rauracorum finibus rectaque fluminis Danubi regione pertinet ad fines Dacorum et Anartium; hinc se flectit sinistrorsus diversis ab flumine regionibus multarumque gentium fines propter magnitudinem attingit; neque quisquam est huius Germaniae, qui se aut adisse ad initium eius silvae dicat, cum dierum iter LX processerit, aut, quo ex loco oriatur, acceperit: multaque in ea genera ferarum nasci constat, quae reliquis in locis visa non sint; ex quibus quae maxime differant ab ceteris et memoriae prodenda videantur haec sunt.